— Одмах књижи на почетку штампана је ћириловска азбука испоређена са латинском и немачком абecedом а пропраћена онаскама, које се одnose на изговор појединих гласова. За азбуком је кратак „Einleitung“, у коме је кратким потезима испричан Вишњићев живот. Опознали бисмо само то, да Вишњићев споменик није откривен „am 15. September 1887.“, него на велику Госпојину 15. (27.) августа 1887. На крају је тумачене страних речи у тој књижи, израђено „mit Benützung des Wörterbuches des Wuk Stefanović Karadžić“. Овде ћемо опазити, да Митров дан не пада на „26 November alten Stils“, него на 26. октобар. То је преводилац могао наћи у сваком календару а и у самом Вукову речнику, којим се служио, као што сам вели.